
Wijzigingsbesluit beleidsregel eigen bijdrage ontheemden Oekraïne gemeente 

Oldebroek 

Burgemeester en wethouder van de gemeente Oldebroek; 

  

gelet op de artikelen; 4:81, eerste lid en 4:83, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht, de wijziging 

van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (RooO), de invoering van de Tijdelijke wet opvang 

ontheemden Oekraïne en de Bekostigingsregeling opvang ontheemden Oekraïne (BooO) vanuit de 

Rijksoverheid die ervoor zorgen dat volwassen Oekraïense ontheemden met eigen inkomsten een eigen 

bijdrage betalen als zij gebruikmaken van gemeentelijke opvang; 

  

overwegende dat het college op grond van artikel 4 lid 3 van de beleidsregel eigen bijdrage ontheemden 

Oekraïne gemeente Oldebroek, de bevoegdheid heeft om de bedragen overeenkomstig de door het 

Rijk vastgestelde indexeringen of wijzigingen aan te passen. 

  

B E S L U I T E N: 

  

De beleidsregel eigen bijdrage ontheemden Oekraïne gemeente Oldebroek als volgt te wijzigen: 

  
1. Artikel 4 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

    

Artikel 4 Hoogte eigen bijdrage 

1. De hoogte van de eigen bijdrage voor gas, water, elektra (GWE) en catering bedraagt € 

496,40 per maand per volwassene voor de bewoners van het Buitencentrum. 

2. In de onderstaande tabel worden de gezinssituaties gespecificeerd: 

De eigen bijdrage 

wordt opgelegd 

Eigen Bijdra- 

ge 

Hoogte Leef- 

geld 115% 

(art.3.lid 5) 

Hoogte Leef- 

geld 

Gezinssituatie 

vanaf het volgen- 

de inkomen 

€ 568,46 € 496,40 € 72,06 € 62,66 1 volwassene 

€ 1136,92 € 992,80 € 144,12 € 125,32 2 volwassenen 

€ 491,60 € 496,40 € 144,12 €125,32 1 volwassene met 1 min- 

derjarige 

€ 712,58 € 496,40 € 216,18 € 187,98 1 volwassene met 2 min- 

derjarige 

€ 784,64 € 496,40 € 288,24 € 250,64 1 volwassene met 3 min- 

derjarigen 

€ 1208,98 € 992,80 € 216,18 € 187,98 2 volwassenen met 1 

minderjarige 

€ 1281,04 € 992,80 € 288,24 € 250,64 2 volwassenen met 2 

minderjarigen 

€ 1353,10 € 992,80 € 360,30 € 313,30 2 volwassenen met 3 

minderjarigen 

€ 1425,15 € 992,80 € 432,35 € 375,96 2 volwassenen met 4 

minderjarigen 

3. De hoogte van de eigen bijdrage voor gas, water en elektra (GWE) bedraagt € 244,22 per 

maand per volwassene voor de bewoners van de Zuiderzeestraatweg 209. 

4. In de onderstaande tabel worden de gezinssituaties gespecificeerd: 

De eigen bijdrage 

wordt opgelegd 

Eigen Bijdra- 

ge 

Hoogte Leef- 

geld 115% 

(art.3.lid 5) 

Hoogte Leef- 

geld 

Gezinssituatie 

vanaf het volgen- 

de inkomen 

€ 316,28 € 244,22 € 72,06 € 62,66 1 volwassene 

€ 632,56 € 488,44 € 144,12 € 125,32 2 volwassenen 

Nr. 484419 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2025 nr. 484419 11 november 2025 1 



€ 388,34 € 244,22 € 144,12 €125,32 1 volwassene met 1 min- 

derjarige 

€ 460,40 € 244,22 € 216,18 € 187,98 1 volwassene met 2 min- 

derjarige 

€ 532,46 € 244,22 € 288,24 € 250,64 1 volwassene met 3 min- 

derjarigen 

€ 704,62 € 488,44 € 216,18 € 187,98 2 volwassenen met 1 

minderjarige 

€ 776,68 € 488,44 € 288,24 € 250,64 2 volwassenen met 2 

minderjarigen 

€ 848,74 € 488,44 € 360,30 € 313,30 2 volwassenen met 3 

minderjarigen 

€ 920,79 € 488,44 € 432,35 € 375,96 2 volwassenen met 4 

minderjarigen 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 oktober 2025. 

Oldebroek, 28 oktober 2025 

, burgemeester T.H. Haseloop-Amsing 

, secretaris P.H. Lensselink. 

Gemeenteblad 2025 nr. 484419 11 november 2025 2 


